PORTARIA Nº 45 DE 29 DE JUNHO DE 2022 - A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 009.0227.2022.0007073-39, bem como o disposto no art. 6º do Decreto Estadual nº 19.201, de 30 de agosto de 2019, RESOLVE:

Art. 1º - Publicar lista provisória dos servidores promovidos no processo de Promoção do ano de 2022, pertencentes às carreiras listadas abaixo, integrantes do Grupo Ocupacional Fiscalização e Regulação, lotados nesta Secretaria.

	  MATRÍCULA
	NOME
	CARREIRA
	CLASSE ATUAL
	CLASSE PRETENDIDA

	10.382.402
	IEDO RODRIGUES VITOR
	TÉCNICO MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	8
	9

	10.376.462
	PAULO ROBSON CORREIA PEREIRA
	TÉCNICO MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	8
	9

	10.367.847
	PERICLES FERREIRA DE CRISTO
	TÉCNICO MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	27.569.049
	CASSIANA MARCHESAN
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.576.149
	DAIANE CRISTINA MALTEZ SANTOS
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.571.801
	DANIEL JUNQUEIRA MORAIS MUNHOZ
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.570.413
	JAMILE PATRICIA B TRINDADE
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.597.721
	LIANA DUARTE GULBERG
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.577.068
	LUCIANA ROSA DE ALMEIDA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.571.410
	LUIS FABRICIO MOURA V SANTOS
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.567.758
	LUIZ CARLOS DE ARAUJO JUNIOR
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.567.757
	MAIANA ALBUQUERQUE PITOMBO
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.570.412
	MAIRA ALVES DOS SANTOS
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.570.414
	MATEUS OLIVEIRA C ALMEIDA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.569.048
	MATHEUS SAMPAIO A SANCHES
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.574.892
	MAURICIO CARNEIRO PAIM
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.570.769
	PATRICIA RABELO NUNES DA SILVA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.571.109
	PAULO LEONELLI VILELA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.567.775
	ROSALVO DE OLIVEIRA JUNIOR
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.561.285
	TIAGO JORDAO PORTO SANTOS
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.567.756
	VIVIANE ESMERALDA C A L MATOS
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	2
	3

	27.519.335
	ADERBAL PEREIRA DA COSTA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	3
	4

	27.561.286
	EVA DAYANA OLIVEIRA RIOS LOPES
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	3
	4

	27.561.284
	LARISSA CAYRES DE SOUZA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	3
	4

	27.561.288
	SUSANE DE ARAUJO SILVA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	3
	4

	27.428.444
	DOMINGOS TEIXEIRA FILHO
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	5
	6

	10.367.966
	ANAPAULA POSSETTI SOUZA DIAS
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	7
	8

	27.408.627
	MARCELO BARRETO
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	7
	8

	10.368.606
	ANDREIA CRISTINA S BRAGAGNOLO
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	8
	9

	10.366.979
	BALBINA MARIA DE JESUS
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	8
	9

	10.380.852
	HELAYRA MATTOS RAMOS MACEDO
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	8
	9

	10.381.809
	MANOEL RODRIGUES DA MOTA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	8
	9

	10.382.055
	MARIANNA DE SANTANA PINHO
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	8
	9

	10.366.985
	PAULO SERGIO ALCANTARA TANAJURA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	8
	9

	10.370.169
	ALVARO CARVALHO CERQUEIRA JUNIOR
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.367.800
	DANIELLA BLINDER
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.366.981
	EVANDRO CARLOS ALVES CARNEIRO
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.367.844
	FLORIANO ALVAREZ SOTO
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.366.747
	JOSE CARLOS JESUS DA FONSECA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.367.845
	JOSE PAULO NOVAES MENDES
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.367.967
	MARIA STELA BEZERRA DA SILVA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.369.824
	MONICA RAMOS DE OLIVEIRA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.366.986
	RONALDO CESARIO PESSOA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.366.691
	SERGIO ROBERTO AMOEDO DA SILVA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.368.087
	VALQUIRIO MARTINS OLIVEIRA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	9
	10

	10.356.662
	YARA SIMONE ROCHA S SILVA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	10
	11

	10.312.631
	JAECIO MATOS SANTOS
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	11
	12

	10.312.896
	MARCIO ALVES PIMENTEL
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	11
	12

	10.311.603
	MARCO AURELIO SOUZA SILVA
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	11
	12

	10.311.498
	MARISON DUARTE DE ARAUJO
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	11
	12

	10.311.960
	NELLO CARIOLA PINHAO JUNIOR
	ESPECIAL MEIO AMBIENTE E REC HÍDRICOS
	11
	12

Art. 2º - Publicar lista provisória, contendo o número de matrícula dos servidores das carreiras integrantes do Grupo Ocupacional Fiscalização e Regulação, lotados nesta Secretaria, que não foram promovidos, com as respectivas justificativas.

	MATRÍCULA
	JUSTIFICATIVA

	10.311.503
	Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006 de 19/03/2021. Enquadrado no inc. II, art. 5º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994.

	10.311.539
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.311.627
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.311.628
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.312.829
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.366.835
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.366.977
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.366.987
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.367.231
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.367.232
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.367.452
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.367.795
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.368.152
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.375.198
	Não cumpriu o previsto no inciso I, art.4º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	10.382.083
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.382.143
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.382.184
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

	10.383.018
	Não cumpriu o disposto no inc. I, art. 4º do Decreto nº 19.201 de 30/08/2019.

	27.561.283
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	27.561.287
	Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006, de 19/03/2021.

	27.562.476
	Enquadrado no inc. II, art. 5º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994.

	27.569.046
	Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006 de 19/03/2021. Enquadrado no inc. II, art. 5º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994.

	27.569.047
	Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006 de 19/03/2021. Enquadrado no inc. II, art. 5º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994.

	27.571.802
	Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006 de 19/03/2021. Enquadrado no inc. II, art. 5º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994.

	27.623.210
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	27.626.214
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	27.626.336
	Não cumpriu o disposto no §1º, art.1º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019.

	27.636.216
	Enquadrado no inc. II, art. 5º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994.

	27.636.218
	Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 006 de 19/03/2021. Enquadrado no inc. II, art. 5º do Decreto nº 19.201, de 30/08/2019 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 26/09/1994.

	10.368.080
	Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.

Art. 3º - As listas dispostas nesta portaria poderão ser modificadas em razão do quanto disposto nos arts. 20 a 22 do Decreto 19.201, de 30 de agosto de 2019.

MARCIA CRISTINA TELLES DE ARAÚJO LIMA
Secretária do Meio Ambiente